Протокол

заседания  правления

СНТ «Энтузиаст»

08.05.2023г.                              место проведения: СНТ «Энтузиаст»

Присутствовали: правление - Корнев А.И., Таубен А.Б. , Песков А. В.,

Семенов Е.В., Шматин И.Р.,  Ким И.В.,  Капустин Ю.И.

Ревизор СНТ – Баранова  М.В.

Повестка дня:

1. Отчет о хозяйственной  деятельности в 2022г.

2. Смета доходов и расходов на 2023г.

3. О ремонте дороги от  д. Дьяково до поворота на СНТ « Сославино».

4. Определение членского взноса.

Повестка дня принята – единогласно

1. Слушали: выступил председатель СНТ Корнев А.И.  с отчетом за

2022г. Отчет прилагается.

Постановили: Рекомендовать к принятию на общем собрании.

Принято единогласно.

2. Слушали: председатель СНТ Корнев А.И.  предложил смету доходов и

расходов на2023г. Смета прилагается.

Постановили: Рекомендовать к принятию на общем собрании.

3. Слушали:   выступил председатель СНТ Корнев А.И. и доложил  о

заседании объединѐнной комиссии председателей СНТ по определению

подрядчика и сметы на проведение ремонтных работ дорожного полотна

подъездной дороги от д.Дъяково до поворота на СНТ « Сославино».

Комиссия рассмотрела  предложения от: И.П. Хачатрян Р.К.,

И.П. Бузинов И.И., ООО «РУСЛАН-СТРОЙ» (представитель исполнителя

ИП Саакяна Тарона Геворговича)

По результатам обсуждения комиссией выбрано предложение ООО

«РУСЛАН-СТРОЙ» » (представитель исполнителя ИП Саакяна Тарона

Геворговича)

Постановили: Рекомендовать к принятию на общем собрании.

4. По результатам обсуждения постановили рекомендовать общему

собранию установить размер членского взноса в 2023г 10500 рублей за

основной участок  и  5000 рублей за последующие участки, а так же

целевой взнос на ремонт дороги в размере 3500 рублей с основного и

дополнительного участков.

С 2024 г установить размер членского взноса: при оплате  до 01 апреля в

размере 12 500 рублей,  при оплате до 01 июня 15 000 рублей,  при оплате

после 01 июня  в размере 15000 рублей плюс пени 0,1% за каждый день

просрочки.

Повторно проинформировать садоводов, что оплату за потребленную

электроэнергию необходимо производить ежемесячно.

Постановили: Рекомендовать к принятию на общем собрании.

Председатель СНТ «Энтузиаст»                                        А.И. Корнев